Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 9944-6788

CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                          Home page: www.fcpi.com.br
1/1

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO – NPPE
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO CIENTIFICA –
PIBIC/FCP - Nº 002/2021 – NPPE /FCP

EDITAL NPPE/FCP Nº 002/2021 – PIBIC

RESULTADO DO EDITAL DE OFERTAS DE BOLSA

PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA

DE INICIAÇÃO CIENTIFICA DA FACULDADE DO

CERRADO PIUAIENSE – PIBIC/FCP.

A Diretoria Geral da Faculdade do Cerrado Piauiense-FCP, através do

Núcleo de Pós-graduação, Pesquisa e Extensão – NPPE, considerando que o ensino, a

pesquisa e a extensão formam o tripé da educação superior , torna público o resultado da

seleção para o Programa Institucional de Iniciação Científica (PIBIC-FCP) destinadas

a alunos da graduação, de acordo com os termos do presente edital e da Resolução

Normativa Nº 017/2006 do CNPq e da Resolução NPPE/FCP nº 02/2018 do PIBIC.

NOME DO(A)
ACADDÊMICO(A)

TÍTULO DO PROJETO SITUAÇÃO

Alessandra de Souza Arraes

Matrícula: 17104876

ADOÇÃO POR CASAIS HOMOAFETIVOS

Renovação de
Bolsa

2021.1

João Victor Seraine Rufino
Matrícula: 17104854

DESAPROPRIAÇÃO PARA REFORMA AGRÁRIA
E FUNÇÃO SOCIAL DA PROPRIEDADE:

ASPECTOS JURÍDICOS SOB O PONTO DE VISTA
DOS DESAPROPRIADOS

Aprovado
2021.1

PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE

Corrente, Estado do Piauí, 10 de março de 2021

Cristiano Roberto Brasileiro da Silva Passos
Diretor Acadêmico da FCP

Portaria DG/FCP nº 001/2020

Francisco Atualpa Ribeiro Filho
Coordenador do Núcleo de Pós-graduação de

Pesquisa e Extensão – NPPE
Portaria – DG/FCP n.º 013/2020